
Petak, 29. listopada 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1519 — broj 23 

Općina Mrkopalj 
12. 

Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 15. Statuta općine Mrkopalj (»Službene novine« broj 
18/93 i 13/97), Općinsko vijeće Općine Mrkopalj, donijelo je 
na sjednici održanoj 13. listopada 1999. godine 

PRAVILNIK 
o utvrđivanju kriterija za dodjelu učeničkih 

i studentskih stipendija 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti za stjecanje prava 

na stipendiju i kriteriji za odabir korisnika stipendije. 

Članak 2. 
Na stipendiju imaju pravo redovni učenici srednje škole i 

redovni studenti na području Općine Mrkopalj. 

Članak 3. 
Općinsko vijeće utvrđuje broj stipendija, smjerove sred­

nje škole kao i prioritete fakulteta za upis, a oni su sljedeći: 
Prvi prioritet: poljoprivredna struka, hoteljerstvo i turi­

zam, šumarstvo, drvna, farmacija - 50 bodova 
Ostali: - 40 bodova 

Članak 4. 
Molba za stipendiju podnosi se u tajništvo Općine Mrko­

palj na osnovu oglasa objavljenog na oglasnoj ploči Općine 
Mrkopalj i putem sredstava javnog informiranja. 

Uz molbu se prilaže - za učeničku stipendiju: 
- potvrda o prihodima roditelja za posljednja tri mjeseca 

tekuće godine 
- izjava o zajedničkom domaćinstvu 
- fotokopija ocjena na završetku svakog razreda osnovne 

škole, od 1. do 8. (ukoliko učenik upisuje prvi razred sred­
nje škole) odnosno fotokopija zadnje godine obrazovanja 
(ukoliko učenik upisuje drugi, treći ih' četvrti razred srednje 
škole) 

- ostali dokumenti na osnovu kojih podnosilac molbe mo­
že osvojiti bodove prema ovom Pravilniku: 

1. potvrde o sudjelovanju na međuopćinskom natjecanju 
u znanju (za osvojeno 1-3 mjesto) 

2. potvrdu o sudjelovanju na republičkom natjecanju u 
znanju (za osvojeno 1-10) 

3. potvrdu o sudjelovanju na međunarodnom natjecanju 
u znanju (bez obzira na osvojeno mjesto) 

4. stručno mišljenje o izvanrednim sposobnostima na ne­
kom od područja ljudskog djelovanja. 

Uz molbu se prilaže - za studentsku stipendiju: 
- potvrda o prihodima roditelja za posljednja tri mjeseca 

tekuće godine 
- izjava o zajedničkom domaćinstvu 
- fotokopija ocjena na završetku svih razreda srednje ško­

le i završnog ispita 
- potvrda o upisu prve godine fakulteta. 

Molbe za dodjelu stipendija rješava Općinsko vijeće Op­
ćine Mrkopalj na osnovi uvjeta utvrđenih ovim Pravilni­
kom. 

Članak 5. 
Stipendija se isplaćuje jednom mjesečno, a isplata započi­

nje od početka školske godine u kojoj je donesena odluka o 
dodjeli. 

Članak 6. 
Prekid isplate nastupa: 
a) završetkom obrazovnog programa, propisanog Statu­

tom obrazovne organizacije 
b) završetkom studija 
c) ako učenik ili student u predviđenom roku ne podnese 

potvrdu o upisu u naredni razred srednje škole odnosno o 
upisu u narednu godinu fakulteta 

d) ako godišnji prosjek ocjena padne ispod 3,50 (za uče­
ničke stipendije) 

e) kada dođe do promjene prebivališta (preseljenje izvan 
općine Mrkopalj) 

f) samovoljnim ispisivanjem iz škole i fakulteta 
g) parcijalnim upisom sljedeće godine fakulteta. 

Članak 7. 
Ukoliko se izgubi status korisnika stipendije u tijeku ško­

lovanja, gubi se pravo na ponovnu dodjelu. 

Članak 8. 
Bodovanje podnosioca zahtjeva vrši se prema sljedećim 

elementima: 

a) USPJEH U OBRAZOVANJU 
(srednjoškolci) 

(uzima se prosjek ocjena svih razreda osnovne škole za 
učenike koji upisuju prvu godinu SŠ, odnosno prosjek 
ocjena zadnje godine obrazovanja za učenike koji upisuju 
drugi, treći ili četvrti razred SŠ). 

PROSJEK OCJENA BODOVI 
3,50- 4,00 50 
4,01- 4,25 60 
4,26- 4,50 70 
4,51- 4,75 80 
4,76- 4,90 90 
prekc »4,90 100 

(studenti) 
za četiri razreda 
PROSJEK OCJENA BODOVI 

2,50- 3,50 30 
3,51-•4,50 40 
4,51- 5,00 50 

završni ispit (matura) 
dovoljan 20 

dobar 30 
vrlo dobar 40 

odličan 50 

b) ZA POSTIGNUT USPJEH NA NATJECANJIMA 
U ZNANJU U PRETHODNOJ ŠKOLSKOJ GODINI 
IZ OBLASTI VEZANE ZA DALJNJE OBRAZOVA­
NJE (srednjoškolci) 

boduje se ako je: 
- osvojeno 1-3 mjesto na međuopćinskom takmičenju (ni­

vo Gorskog kotara) 10 bodova 



Stranica 1520 — broj 23 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. listopada 1999. 

-osvojeno 1-10 mjesto na republičkom takmičenju 
30 bodova 

- sudjelovanje na međunarodnom takmičenju. 
60 bodova 

U ovoj točki (b) uzimaju se samo jedni bodovi, najpovolj­
niji za kandidata. 

c) SPECIFIČNOSTI RAZVOJA UČENIKA 
- stručno mišljenje o izvanredno razvijenim sposobno­

stima važnim za uspješno obavljanje poslova u struci za ko­
ju se kandidat opredijelio 20 bodova 

Stručno mišljenje izražava mišljenje učiteljskog 'Vijeća 
osnovne, odnosno srednje škole koju učenik polazi, a po-" 
tkrepljeno je dokazima o izuzetnosti (ocjene, nalazi testova 
sposobnosti, rezultati na natjecanjima, diplome, pohvale i 
druga verificirana priznanja). 

d) MATERIJALNI POLOŽAJ PODNOSIOCA ZA­
HTJEVA 

Boduje se prosječni prihod po članu domaćinstva u po­
sljednja tri mjeseca: 

PRIHOD 
preko 89,2 ti 
81,8-89,1% 
74,3 - 81,7 % 
66,9-74,2% 
62,5 - 66,8 % 
59,5-62,4% 

59,4 % 
56.4 % 
53,5% 
50.5 % 
47,5% 

56,5 
53,6 
50,6 
47,6 
do 

BODOVI 
0 
2 
4 
6 
8 

• 10 
i2 
14 
16 
18 
20 

Članak 9. 
Ako više podnosioca zahtjeva za učeničku stipendiju ima 

isti broj bodova prioritet se stječe na osnovi, redoslijeda bo­
dova iz članka 8. Pravilnika. 

Članak 10. 
U slučaju da kandidati za studentsku stipendiju imaju isti 

broj bodova, a nalaze se u 2 prioriteta iz članka 3. ovog Pra­
vilnika, Općinsko vijeće može dodijeliti svima stipendije. 

U slučaju da kandidati imaju isti broj bodova, a ne nalaze 
se u 2 prioriteta iz članka 3. ovog Pravilnika, prednost ima 
kandidat čiji je prosjek primanja po Članu domaćinstva ma­
nji. 

Studenti ostvaruju pravo na redovnu stipendiju kroz četi­
ri godine školovanja, kao i za vrijeme apsolventskog staža u 
trajanju od jedne godine. 

Članak 11. 
Korisnik stipendije dužan je zasnovati radni odnos u od­

govarajućoj organizaciji na području Općine Mrkopalj u 
dvostrukom trajanju vremena u kojem je koristio stipendiju. 

Ako Općina ne može osigurati stipendistima odgovaraju­
će radno mjesto, korisnik stipendije se oslobađa obveza 
prema davaocu stipendije. 

Članak 12. 
Ako nastupe izvanredne okolnosti i ne osiguraju se sred­

stva u Proračunu Općine Mrkopalj, nastaje osnova za pre­
kid ugovora o stipendiranju. 

Članak 13. 
Općinsko vijeće Općine Mrkopalj, vodi postupak bodo­

vanja i dodjele stipendije kao i sklapanja ugovora o stipen­
diranju. 

Prigovor na odluku iz prethodnog stavka podnosi se u ro­
ku od osam dana Općinskom vijeću Općine Mrkopalj. 

U ugovoru o stipendiranju regulirat će se međusobna 
prava i obveze. 

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 604-01/99-01/02 
Ur. broj: 2112-05-01*99-1 
Mrkopalj, 13. listopada 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ 
Predsjednica 

Marica Francišković, v. r. 

13. 
Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95), članka 5. Zakona o iz­
mjenama i dopunama Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine« broj 70/97H članka 15. Statuta Općine 
Mrkopalj (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 18/93), Općinsko vijeće Općine Mrkopalj, na sjednici 
održanoj 27. rujna 1999. godine donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture i građenja objekata 

i uređaja za 1999. godinu 

A) UVODNE ODREDBE 

I. 
Godišnjim programom utvrđuju se sredstva i njihov ra­

spored, te načini i normativi održavanja komunalne infra­
strukture i građenja objekata i uređaja. 

B) PLANIRANA SREDSTVA ZA OSTVARENJE 
PROGRAMA 

II. 
Sredstva za ostvarenje Programa čine 

1. Prihodi po posebnim propisima 
- šumski doprinos 270.000,00 kn 
- komunalna naknada 260.000,00 kn 

2. Ostali neporezni prihodi 
-grobarina 35.000,00 kn 
- usluge groblja 10.000,00 kn 

3. Kapitalni prihodi 
- zakupnina za poslovni prostor 50.000,00 kn 
- zakupnina grobnih mjesta 40.000,00 kn 
- prihodi od prodaje imovine 75.000,00 kn 

III. 
Sredstva iz točke II. raspoređuju se za sljedeće namjene: 
- održavanje komunalne infrastrukture i 

uređenog građevinskog zemljišta 450 000,00 kn 
- investicijsko održavanje komunalne 

infrastrukture i kapitalnih ulaganja 210.000,00 kn 
- tekući vanjski izdaci 80.000,00 kn 



Petak, 29. listopada 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1521 — broj 23 

C) PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE IN­
FRASTRUKTURE I UREĐENOG GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 

IV. 
Program održavanja komunalne infrastrukture i uređe­

nog građevinskog zemljišta čine sljedeće djelatnosti: 

1. Odvodnja atmosferskih voda 50.000,00 kn 
2. Održavanje javnih površina 50.000,00 kn 
3. Održavanje čistoće javnih površina 22.000,00 kn 
4. Održavanje groblja 32.000,00 kn 
5. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 102.000,00 kn 
6. Održavanje javne rasvjete 120.000,00 kn 
7. Izgradnja kom. infrastrukture na 

grad. zem. 74.000,00 kn 

450.000,00 kn 

Sredstva komunalne naknade u iznosu od 260.000,00 kn 
raspoređuju se u sljedećem omjeru: 

- 255.000,00 kn kao dio za izvršenje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture i uređenog građevinskog zemlji­
šta 

- 5.000,00 kn za troškove obračuna i dostave uplatnica 

1. Odvodnja atmosferskih voda 

VI. 
Pod odvodnjom atmosferskih voda razumijevamo čišće­

nje i ograđivanje odvodnih kanala (kanal Ul. Pilanska -
Ul. Poljska, Stari kraj, te Sunger). 

Tu spada i čišćenje uličnih kanala, te skupljanje i odvoz 
otpada, pijeska i mulja po potrebi, ovisno o vremenskim pri­
likama. 

Navedeni poslovi obavljaju se u suradnji s Hrvatskim vo­
dama - Rijeka. 

2. Održavanje javnih površina 

VII. 
Održavanje javnih površina čine sljedeće djelatnosti: 
- održavanje nogostupa u centru Mrkoplja 
- održavanje okoliša Doma kulture 
- održavanje prostora oko ambulante 
- održavanje parka 
- održavanje visokog raslinja 
- održavanje nogometnog igrališta 
- održavanje okoliša škole Sunger 
- održavanje spomen-obilježja 
- održavanje svih ostalih javnih površina 

3. Održavanje čistoće javnih površina 

VIII. 
Čišćenje javnih površina obuhvaća: 
- čišćenje i održavanje odlagališta otpada - privremenog 

deponija Mrzle Drage 
- čišćenje ostalih javnih površina po potrebi. 

IX. 
Za djelatnosti iz prethodne točke utvrđuju se sljedeći 

normativi: 
- pod čišćenjem deponija razumijeva se guranje smeća 

dozerom, te planiranje prilazne površine i požarnog puta 
oko deponija i to obvezno u proljeće i jesen, a u ljeti učesta­
lije, po potrebi 

- čišćenje ostalih javnih površina obavlja se u većem obi­
mu u proljeće, a kasnije po potrebi, dok se obvezno mora 
provesti nakon održavanja raznih javnih manifestacija. 

4. Održavanje groblja 

X. 
Program održavanja groblja ostvaruje se kroz sljedeće 

djelatnosti: 
- košnja i čišćenje groblja tri puta godišnje 
- dodatno čišćenje po potrebi 
- vođenje brige o travnatim površinama i niskom raslinju 
- održavanje zidne ograde 
- ručno čišćenje stazica tijekom snježnih mjeseci, po po­

trebi 
- održavanje i čišćenje mrtvačnice. 
Navedeni program održavanja provodi se na općinskom 

groblju u Mrkoplju i mjesnom groblju u Tuku. 

5. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 

XI. 
Prema registru nerazvrstanih cesta Općina Mrkopalj ima 

7,54 km nerazvrstanih cesta od čega su: 
- 4,63 km ili 61% s asfaltbetonskim kolnikom 
- 2,91 km ili 39% s neuređenim, kolnikom. 
Uslijed karakterističnih vremenskih prilika najveći dio 

sredstava otpada na čišćenje snijega. Ostatak sredstava ra­
spoređuje se na najnužnije djelatnosti vezane uz održavanje 
nerazvrstanih cesta: 

- popravak manjih površina asfalta - ručno 
- zatvaranje udarnih rupa 
- popravak pasica 
- čišćenje slivnika 
- popravak potpornih zidova 
- poboljšanje sustava odvodnje i asfaltiranje manjih dioni­

ca prema financijskim mogućnostima. 
Navedeni poslovi obavljaju se u suradnji s poduzećem 

Hrvatske ceste. 

6. Održavanje javne rasvjete 

XII. 
Program održavanja javne rasvjete obuhvaća: 
- utrošenu električnu energiju javne rasvjete 
- izmjenu neispravnih žarulja i ostalih armatura prema ta­

beli o granicama osnovnih sredstava 
- podizanje novih rasvjetnih mjesta ovisno o financijskim 

mogućnostima. 

D) INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I KAPITALNA ULAGANJA 

XIII. 
Program investicijskog održavanja komunalne infrastruk­

ture i kapitalnih ulaganja čine: 
1. Čitav iznos od 210.000,00 kn bit će usmjeren u početak 

radova na vodovodu Sunger - Brestova Draga. 
2. U slučaju neostvarenja projekta iz točke 1., sredstva će 

biti preusmjerena i to prema naknadno utvrđenim priorite­
tima. 

E) IZDACI POSLOVANJA I TEKUĆI VANJSKI IZ­
DACI 

XIV. 
Struktura ovih izdataka razjašnjena je između točke 

10010 i točke 80070 Proračuna Općine Mrkopalj za 1999. 
godinu. 



Stranica 1522 — broj 23 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. listopada 199& 

F) ZAVRŠNE ODREDBE 

XV. 
Za ostvarenje ovog Programa ovlašćuje se općinsko Po­

glavarstvo i odjel za komunalne poslove Općine Mrkopalj. 

Klasa: 363-02/99-01/06 
Ur. broj: 2112-05-01-99-1 
Mrkopalj, 27. rujna 1999, 

OPĆINSKO VIJEĆE MRKOPAU 
Predsjednik 

Marica Frančišković, v. r. • 

14. 
Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« 

broj 73/97) i članka 12. Pravilnika o provođenju socijalne 
skrbi u Općini Mrkopalj i članka 5. Poslovnika Poglavarstva 
Općine Mrkopalj (»Službene novine« broj 7/95 i 13/97), So­
cijalno vijeće i Poglavarstvo Općine Mrkopalj na sjednici 
održanoj 17. rujna 1999. godine donijelo je 

ODLUKU 
o l l . izmjeni i dopuni Odluke o pravu na subvenciju 

Članak 1. 
U članku 3. Odluke o pravu na subvenciju stavak 2. se 

mijenja i glasi: 

Prvo na subvenciju prehrane učenika u osnovnoj školi 
imaju obitelji s troje i više djece čija djeca polaze srednju 
i osnovnu školu ili dječji vrtić. Treće dijete oslobađa se pla­
ćanja toplog obroka u osnovnoj školi ili dječjem vrtiću. 

Članak 2. 
* 

Članak 7. Odluke o pravu na subvenciju prelazi u članak 
8., a članak 7. glasi: 

Jednokratna pomoć može se odobriti samcu ili obitelji 
koji zbog trenutačnih okolnosti (npr. rođenja djeteta, bolesti 
ili smrti člana obitelji, elementarnih nepogoda ili drugih ne­
volja), nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovolji­
ti osnovne životne potrebe. 

Obiteljima s prebivalištem u Općini Mrkopalj za rođenje 
djeteta odobrava se jednokratna pomoć u iznosu od 500,00 
kuna. 

Članak 3. '( 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 17.9.1999. 

godine, a objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-' 
goranske županije. 

Klasa: 555-01/99-01/01 
Ur. broj: 2112-05-02-99-23 
Mrkopalj, 17. rujna 1999. 

Načelnik 
Marko Starcević, prot, v. r. 


